2022年５月13日

各 位

会社名 株 式 会 社 星 医 療 酸 器

代表者名 代表取締役社長 星 幸男

 （STANDARD コード：７６３４）

問合せ先 総 務 部 長 片岡 信善

電話番号 ０３（３８９９）２１０１（代）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更を行うことについて決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社グループの

事業に対するご理解をより一層深めていただき、より多くの株主の皆様に当社グループ事業の商

品・サービスをご利用いただくこと、また当社株式に対する投資魅力を高めていくために、以下

の通り株主優待制度の内容を変更いたします。

２．変更の内容

(1)当社が運営する、介護付有料老人ホーム「ライフステージ阿佐ヶ谷」の施設優待割引につ

いて、以下の通り拡充いたします。

 変更前 変更後

終身契約一時金（前払） 100株以上 5％割引  100株以上 15％割引

月額管理費  1,000株以上 5％割引（1年間） 1,000株以上 15％割引（1年間）

体験入居利用料  100株以上  1泊2日 20％割引  100株以上 1泊目無料、2泊目 50%割引

優待対象者  株主様ご本人及び3親等以内の方 変更なし

 (2)当社は、最近の株主構成の変化、株主の皆様のご要望を踏まえ、コーポレートガバナンス・

コード（株主平等原則）も考慮に入れながら、適切な株主還元のあり方について慎重に検討を

重ねました結果、配当金による利益還元をより充実させていくことが適切であるとの判断に至

り、当社第49期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）より年間配当を従来の１株当たり

50円から10円増配し60円といたします。尚、従来株主優待として贈呈しておりました銘茶（100

株以上1,000株未満1,500円相当分、1,000株以上3,000円相当分）につきましては、すでに実施

いたしました2021年９月30日現在の当社株主名簿に記載された100株（１単元）以上保有する

株主様への贈呈をもちまして廃止いたします。

３．変更の時期

本株主優待(1)の変更は、2022年３月末現在の株主名簿に記載された、株主様について2022年

５月13日以降申し込みの対象者様に適用いたします。

以 上

PCWN-HB35-01
スタンダード